Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072300049

49

Nº 140, terça-feira, 23 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS BAMBUÍ
EDITAL Nº 15/2019
RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL Nº 15/2019 -
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO. O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela
Portaria IFMG nº 1.330, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág.
19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15
de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG
nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção
2, pág. 20, resolve:

Art.1° - HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de professor substituto conforme disposto no Edital n.º 15/2019, publicado no
DOU em 17 de junho de 2019, seção 3, página 49, de acordo com a classificação a
seguir:

. Área: Administração

. Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Nota
Final

Classificação

. Cíntia Siqueira Araújo Soares 91,97 20 55,98 1º
A P R OV A D O

. Guilherme Bittencourt
Carvalho Lucas

83,03 23,2 53,12 2º
A P R OV A D O

. Antônio Eustáquio Santos 64,50 38,4 51,45 3º
A P R OV A D O

. Érica Cristiane Cirilo 73,93 20 46,97 4º
A P R OV A D O

. Gabriel de Farias Alves
Correia

85,53 7 46,27 5º
A P R OV A D O

. Ruth Oliveira Silva 85,37 0 42,68 6º *

. Área: Computação

. Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Nota
Final

Classificação

. Guilherme Oliveira
Campos

88,17 35 61,58 1º
A P R OV A D O

. Jéssica Naiara Batista de
Fa r i a s

66,83 0 33,42 2º
A P R OV A D O

. Área: Desenho Técnico

. Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Nota
Final

Classificação

. Matheus Campos Mattioli 76,17 58,7 67,43 1º
A P R OV A D O

. Maria Lúcia da Silva Pena 87,67 44 65,83 2º
A P R OV A D O

. Bruna Cristina Trindade 63,50 0 31,75 3º
A P R OV A D O

. Thaís de Oliveira Azevedo 62 0 31 4º
A P R OV A D O

. Débora Cristina Costa
Rodrigues

52,67 8 30,33 Desclassificada

. Carolina da Silva Ribeiro 42,50 0 21,25 Desclassificada

. Área: Matemática

. Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Nota
Final

Classificação

. Talita Emídio Andrade
Soares

87,33 20 53,67 1º
A P R OV A D O

. Área: Medicina
Veterinária

. Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Nota
Final

Classificação

. Paulo Henrique Araújo
Soares

94,27 20 57,13 1º
A P R OV A D O

. Clarice Silva Cesário 66,67 37 51,83 2º
A P R OV A D O

. Área: Zootecnia

. Candidato Prova de Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Nota
Final

Classificação

. Patrícia Maria de França 91,83 90,4 91,12 1º
A P R OV A D O

. Sandra Regina Faria 92,83 75,9 84,37 2º
A P R OV A D O

. Vanessa Daniela Lázara de
Assis

93,17 67,8 80,48 3º
A P R OV A D O

. Pedro Augusto Dias
Andrade

85,17 70,2 77,68 4º
A P R OV A D O

. Paulo Henrique Arruda de
Medeiros

95,83 49,6 72,72 5º
A P R OV A D O

. Alisson Hélio Sampaio
Clemente

93,67 40 66,83 6º *

. Carolina Moreira Araújo 84,67 43,5 64,08 7º *

. Andressa Nathali Nunes 75,83 51,6 63,72 8º *

. Danusa Gebin das Neves 89,67 36,5 63,08 9º *

. Bruna Pontara Vilas Boas
Ribeiro

86,50 38,5 62,50 10º *

Em 22 de julho de 2019.
RAFAEL BASTOS TEIXEIRA

Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência
Tecnologia de Minas Gerais

CAMPUS CONGONHAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Registro de Preços referente as Atas de Registro de Preços
decorrentes do Pregão Eletrônico 04/2018/CON, publicado no DOU de 23/05/2019 , Seção
3, Pág. 56. Onde se lê: Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020, Leia-se: Vigência: 05/04/2019
a 04/04/2020.

CAMPUS OURO PRETO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 014/2019. Processo SEI N.º 23213.001678/2019-28. Professora Substituta.
Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 025/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO. CNPJ:
10.626.896/0002-53. Contratada: Ana Carolina Fialho de Abreu. CPF: 065.993.976-06.
Objeto: Contratação de Professora Substituta em favor do Campus Ouro Preto.
Remuneração Mensal: R$ 5.098,98 (cinco mil cento e noventa e oito reais e noventa e oito
centavos). Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação deste
extrato a 15/12/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à
matéria. Contratação em cumprimento ao Processo Judicial N.º 1010675-
22.2019.4.01.3800. Assinatura: Maria da Gloria dos Santos Laia- Diretora Geral -
Contratante; Ana Carolina Fialho de Abreu - Professora Substituta - Contratada. Data da
assinatura: 12/06/2019.

EDITAL Nº 29/2019
RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nos termos da Lei 8.745, de 09-12-
93, Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP nº5, de 28/10/2009, publicada no DOU
de 29/10/2009, Seção I, página 112, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, página 17, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº
029/2019 de 04 de junho de 2019, publicado no DOU nº 107, de 05 de junho de 2019, na
Seção 03, Página 72-73 destinado à seleção de candidatos para Professor Substituto deste
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Ouro Preto,
de acordo com a seguinte classificação:

Cargo/Área: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/CODACIS

. Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

. 1 MARCONE RODRIGUES DA SILVA 69,7

. 2 GIOVANNA VARGAS CONSOLI RENNO 66,3

. 3 FLAVIA XAVIER DE ANDRADE LAGE 65,1

. 4 LETICIA ARAUJO DA SILVA VASCONCELLOS 64,1

. 5 JOHNNY STEPHENS REIS PIMENTA 63,8

Em 22 de julho de 2019
MARIA DA GLÓRIA DOS SANTOS LAIA

CAMPUS BETIM
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 007/2019. Processo SEI 23792.000897/2019-16. Professor Visitante. Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 14/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS BETIM. CNPJ:
10.626.896/0008-49. Contratado: Raphael Batista Borges Louro. CPF: 139.068.497-08.
Objeto: Contratação de Professor Visitante em favor do Campus Betim. Remuneração
Mensal: R$ 3.126,31 (três mil cento e vinte e seis reais e trinta e um centavos). Verba:
Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação deste extrato a 20/12/2019.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Welington La Fontaine Lopes - Diretor Geral Pró-Tempore - Contratante; Raphael Batista
Borges Louro - Professor Visitante - Contratado. Data da assinatura: 18/07/2019.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 158121

Nº Processo: 23414001255201941. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento, instalação e manutenção de um elevador de uso restrito para acessibilidade
no IFNMG - Campus Avançado Porteirinha.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 23/07/2019
das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Professor Monteiro Fonseca,
216, Vila Brasília - Montes Claros/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158121-5-00012-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 23/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JARDEL CALDEIRA BRANT
Assistente em Administração

(SIASGnet - 22/07/2019) 158121-26410-2019NE800004
CAMPUS SALINAS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 17/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos para sala de aula.

ANTONIO EUSTAQUIO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/07/2019) 158377-26410-2019NE800005

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
estagiocng.contrato
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-23T00:08:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial